
Na temelju članka 31. Statuta Općine Martijanec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 
10/13, 24/13, 18/18, 09/20, 14/21 i 14/23), a u svezi s člankom 41. Zakona o predškolskom 
odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) 
Općinsko vijeće Općine Martijanec na 01. sjednici održanoj 10. rujna 2025. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na Plan za ponovni upis u  

Dječji vrtić Vlakić Martijanec za pedagošku godinu 2025./2026. 

   

I.   

Daje se prethodna suglasnost na Plan za ponovni upis u Dječji vrtić Vlakić Martijanec za pedagošku 
godinu 2025./2026.  

Predloženi tekst Plana za ponovni upis čini osnovu za donošenje ove Odluke i sastavni je dio ove 
Odluke. 

II. 

Sukladno odredbi članka 41. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ 
broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23), Plan za ponovni upis u Dječji vrtić Vlakić 
Martijanec za pedagošku godinu 2025./2026. donijeti će Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vlakić 
Martijanec. 

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Općine 

Martijanec“ 

 
KLASA:    601-03/25-01/1 

URBROJ:  2186-19-01-25-3 

Martijanec:  10. rujna 2025. godine 

 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

            Stjepan Golubić, ing. 

 

 

 

 

2186-19 601-03/25-01/1 3 

 
PRIJEDLOG 

Temeljem članka 4. i članka 5. Pravilnika o upisima i mjerilima za upis djece i ostvarivanje prava i 
obveza korisnika usluga u Dječjem vrtiću Vlakić Martijanec (KLASA: 601-06/22-01/24; URBROJ: 
2186-30-03-22-1 od 27.12.2022. godine), te članka 51. Statuta Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec, 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vlakić Martijanec na svojoj __. sjednici održanoj dana 
________2025. godine, a uz prethodnu suglasnost Općinskog vijeća Općine Martijanec od 
________2025. godine (KLASA: _______________; URBROJ: ____________), donosi 

 
PLAN ZA PONOVNI UPIS 

u Dječji vrtić Vlakić Martijanec 
za pedagošku godinu 2025./2026. 

 



Članak 1. 
Ovim Planom uređuje se postupak ponovnog upisa djece u redovni 10-satni program Dječjeg 
vrtića Vlakić Martijanec (u daljnjem tekstu: Vrtić) radi popunjavanja novootvorene odgojno-
obrazovne skupine, s planiranim početkom rada 1. studenoga 2025. godine, sukladno važećim 
pedagoškim standardima i propisima. 

Članak 2. 
Djeca se upisuju u centralni objekt Vrtića sa sjedištem u Školska ulica 3B, Martijanec do popune 
kapaciteta novootvorene skupine. 

Članak 3. 
Vrtić će objaviti Javni poziv za ponovni upis djece radi ostvarivanja prava na redoviti program 
predškolskog odgoja i obrazovanja. 
 
Poziv se objavljuje na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Vrtića te na mrežnoj stranici Općine 
Martijanec. 
U Javnom pozivu bit će jasno naveden broj slobodnih mjesta, potrebna dokumentacija, postupak 
i rokovi. 

Članak 4. 
Tijekom upisnog postupka primjenjuje se bodovanje pristigle upisne dokumentacije, čime pojedina 
djeca stječu prednost prilikom upisa.  
 Prednost pri upisu u dječji vrtić imaju djeca koja do 01. travnja tekuće godine navrše četiri 
godine života. 
 Iznimno od stavka 2. ovoga članka ako Vrtić ne može upisati svu prijavljenu djecu, nakon 
upisa djece iz stavka 2. ovoga članka djeca se upisuju na način da prednost pri upisu imaju: 

• djeca koja imaju prebivalište ili boravište na području dječjeg vrtića (10 bodova) 

• djeca roditelja invalida Domovinskog rata (Rješenje nadležnog tijela o statusu invalida 
Domovinskog rata) (9 bodova) 

• djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski registar osoba s invaliditetom (8 bodova) 

• djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog 
tijela iz sustava socijalne skrbi ili potvrdu izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je 
razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti okvirno u skladu s listom oštećenja 
funkcionalnih sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje metodologija vještačenja (7 
bodova) 

• djeca oba zaposlena roditelja (6 bodova) 

• djeca samohranih roditelja (5 bodova) 

• djeca iz jednoroditeljskih obitelji (potvrda poslodavca o zaposlenosti, izvadak iz matice 
rođenih roditelja, presuda o razvodu braka ili drugi dokaz da roditelj ne živi u zajedničkom 
kućanstvu, smrtni list za preminulog roditelja, potvrda o nestanku drugog roditelja ili 
rješenje Centra za socijalnu skrb o privremenom uzdržavanju, potvrda kojom dokazuje da 
dijete pripada jednoroditeljskoj obitelji) (4 bodova) 

• djeca iz obitelji s troje ili više djece (3 bodova) 

• djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu smještaja u udomiteljskim obiteljima (2 
bodova) 

• djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili roditelja korisnika zajamčene minimalne 
naknade (1 bod). 

Članak 5. 
Zahtjevi za upis zaprimat će se u razdoblju od 17. do 30. rujna 2025. godine u prostorijama Vrtića. 

Upis djece koja udovoljavaju uvjetima provodit će se od 20. do 24. listopada 2025. godine, s 
početkom korištenja usluga Vrtića od 1. studenoga 2025. godine. 



Ukoliko nakon provedenog upisnog roka ostane slobodnih mjesta, Vrtić će nastaviti s prijemom 
zahtjeva i upisom djece tijekom pedagoške godine 2025./2026., sukladno slobodnim kapacitetima 
i važećim kriterijima za upis. 

Članak 6. 
Nakon uvida i analize upisne dokumentacije, Povjerenstvo za upis dostavlja podatke Upravnom 
vijeću Vrtića. Upravno vijeće donosi Odluku o upisu djece, koja se objavljuje na oglasnoj ploči i 
mrežnoj stranici Vrtića najkasnije do 15. listopada 2025. godine. 

 
Članak 7. 

Za djecu koja ne mogu biti upisana zbog ograničenog broja mjesta sastavlja se Lista čekanja. 
S liste čekanja djeca se upisuju redoslijedom, u skladu s dobi i kada se oslobodi mjesto u 
odgovarajućoj skupini. 

Članak 8. 
Roditelji koji nisu zadovoljni Odlukom o upisu mogu podnijeti žalbu Upravnom vijeću Vrtića u 
roku od 8 dana od dana objave. 
Upravno vijeće donosi odluku o žalbi najkasnije u roku od 15 dana od isteka roka za žalbu. 

 
Članak 9. 

Zahtjev za upis podnosi se na propisanom obrascu koji se preuzima u Vrtiću ili s mrežne stranice. 
Uz zahtjev je potrebno priložiti svu dokumentaciju navedenu u Javnom pozivu. 
Nepotpuni zahtjevi neće se razmatrati. 

Članak 10. 
Ovaj Plan stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Vrtića, uz prethodnu 
suglasnost Osnivača. 
 
KLASA: ________________ 
URBROJ: _________________ 
Martijanec, _______2025. godine 
                                                                                       Predsjednica Upravnog vijeća 
                                                                                            DV Vlakić Martijanec 
  
                                                                                     _______________________ 
                                                                                     Sanja Grković, univ.mag.oec. 
 


		2025-09-11T13:53:38+0200
	STJEPAN GOLUBIĆ




